ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> 27 января 2025 года

Октябрьский районный суд 

<

адрес> Республики Бурятия в составе председательствующего судьи Калашников Р.А., единолично, с участием государственных обвинителей – старшего помощника прокурора 

<

адрес> Афанасьева В.Д., помощников прокурора 

<

адрес> Жигмитовой Л.Л., ФИО1, Мархаевой Д.Д., подсудимой ФИО2, ее защитника-адвоката Дамбаева Г.А., представившего удостоверение и ордер, при секретарях судебного заседания Красноперовой Е.В., Галицыной М.С., Бакшахановой А.Д.-С., рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении: 

ФИО2, 

<

данные скрыты>:

- обвиняемой в совершении 127 преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 159 УК РФ, 36 преступлений предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

1) В неустановленное следствием время, но не позднее ДАТА, при не установленных следствием обстоятельствах, в точно не установленном следствием месте, неустановленное следствием лицо №, обладающее лидерскими качествами и организаторскими способностями, совместно с «АРА» и неустановленным лицом №, действуя с прямым умыслом, из корыстных побуждений, в целях незаконного получения прямой финансовой выгоды, решили создать организованную группу (далее по тексту – ОГ) с целью систематического совершения тяжких преступлений, а именно хищений денежных средств у неограниченного круга граждан, проживающих на территории Российской Федерации.

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, в период времени с 13 часов 45 минут по 14 часов 31 минуту (с 11 часов 45 минут по 12 часов 31 минуту по московскому времени) ДАТА, путем обмана потерпевшего №, совершили хищение принадлежащих ему денежных средств в сумме с учетом комиссии 43 935 рублей, без учета комиссии 43 500 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб.

2). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, в период времени с 10 часов 59 минут по 11 часов 39 минут (по московскому времени) ДАТА, путем обмана потерпевшего №, совершили хищение принадлежащих ей денежных средств в сумме с учетом комиссии 28 280 рублей, без учета комиссии 28 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

3). Кроме этого, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», «МДО», ФИО2 и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, в период времени с 11 часов 55 минут по 12 часов 14 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 799002, 54 рубля, без учета комиссии 783 720 рублей, принадлежащих потерпевшего №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является крупным размером.

4). Кроме этого, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, в период времени с 12 часов 20 минут по 13 часов 00 минут (по московскому времени) ДАТА, путем обмана потерпевшего № совершили хищение принадлежащих ему денежных средств в сумме с учетом комиссии 169 336 рублей, без учета комиссии 164 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб.

5). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ.А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, в период времени с 18 часов 01 минуты по 18 часов 32 минуты (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 76646, 01 рублей, без учета комиссии 75 180 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

6). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, в период времени с 13 часов 09 минут по 13 часов 48 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 248574, 49 рубля, без учета комиссии 243 838 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

7). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ.А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, в период времени с 18 часов 05 минут по 18 часов 10 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 6394,50 рубля, без учета комиссии 6 300 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

8). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ.А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, в период времени с 10 часов 23 минут по 23 часа 59 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 18915,65 рублей, без учета комиссии 18 595 рублей, принадлежащих потерпевшему №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

9). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ.А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, в период времени с 12 часов 25 минут по 14 часов 40 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 47197,50 рублей, без учета комиссии 46 500 рублей, принадлежащих потерпевшему №, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб.

10). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, в период времени с 16 часов 22 минут по 23 часа 59 минут ДАТА (по московскому времени), совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 523 410 рублей, без учета комиссии 521 000 рублей, принадлежащих потерпевшему №, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является крупным размером.

11). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, в период времени с 14 часов 48 минут по 15 часов 40 минут (с 13 часов 48 минут по 14 часов 40 минут по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 377113,05 рублей, без учета комиссии 369900 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является крупным размером.

12). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, в период времени с 15 часов 09 минут по 16 часов 06 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 194 887,62 рублей, без учета комиссии 191 160 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

13). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ.А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной группы, в период времени с 12 часов 09 минут, примерно по 12 часов 55 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 99992,56 рубля, без учета комиссии 98080 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

14). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ.А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 12 часов 20 минут по 13 часов 05 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 75524,56 рубля, без учета комиссии 74 080 рублей, принадлежащих потерпевшему №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

15). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 12 часов 25 минут по 13 часов 15 минут (по московскому времени), совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 109759,37 рублей, без учета комиссии 107 660 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

16). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 13 часов 08 минут по 13 часов 36 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 17922,81 рубля, без учета комиссии 17 580 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

17). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 11 часов 36 минут (по московскому времени) ДАТА по 09 часов 43 минуты (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 477187, 17 рублей, без учета комиссии 468 060 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является крупным размером.

18). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 14 часов 27 минут по 15 часов 56 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 199985,12 рублей, без учета комиссии 196 160 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

19). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 00 часов 00 минут по 23 часа 59 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 9 879 рублей, без учета комиссии 9 620 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб.

20). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», ФИО2, «МДО», «БНИ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 11 часов 51 минуты по 17 часов 40 минут (по московскому времени) ДАТА, путем обмана потерпевшей № совершили хищение принадлежащих ей денежных средств в сумме с учетом комиссии 20 200 рублей, без учета комиссии 20 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

21). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 12 часов 43 минут по 14 часов 00 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 419422,30 рубля, без учета комиссии 411 400 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является крупным размером.

22). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 12 часов 30 минут по 13 часов 41 минуту (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 149315,97 рублей, без учета комиссии 146 460 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

23). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 14 часов 31 минуты по 14 часов 53 минуты (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 42390,81 рублей, без учета комиссии 41 580 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

24). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 00 часов 00 минут по 15 часов 24 минуты (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 23530,06 рублей, без учета комиссии 23 080 рублей, принадлежащих потерпевшему №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

25). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 17 часов 44 минут по 19 часов 07 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 20777,41 рублей, без учета комиссии 20 380 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

26). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «ВРИ», «ЩДМ», Щ. А.Д., «ИЛР», «БНИ», ФИО2, «МДО» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 12 часов 03 минут по 12 часов 52 минуты (по московскому времени) ДАТА, путем обмана потерпевшей №, совершили хищение принадлежащих ей денежных средств в сумме с учетом комиссии 126 021 рубль, без учета комиссии 119 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

27.) Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 11 часов 37 минут по 14 часов 51 минуту (по московскому времени) ДАТА, путем обмана потерпевшей № совершили хищение принадлежащих ей денежных средств в сумме с учетом комиссии 324636,50 рублей, без учета комиссии 319597,60 рубля, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является крупным размером.

28.) Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в неустановленное следствием время, но не позднее 19 часов 03 минут (по московскому времени), путем обмана потерпевшей № совершили хищение принадлежащих ей денежных средств в сумме с учетом комиссии 2 822 492,70 рубля, без учета комиссии 2 818 492,70 рубля, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является особо крупным размером.

29.) Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в неустановленное следствием время, в период времени с 10 часов 00 минут по 23 часа 59 минут (по московскому времени) ДД.ММ.ГГГГ, путем обмана потерпевшего № совершили хищение принадлежащих ему денежных средств в сумме с учетом комиссии 609457,98 рублей, без учета комиссии 607957,98 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является крупным размером.

30.) Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 11 часов 05 минут по 11 часов 40 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 16 373,70 рубля, без учета комиссии 16 100 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

31). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 13 часов 07 минут по 20 часов 07 минут (по московскому времени) ДАТА, путем обмана потерпевшего № совершили хищение принадлежащих ему денежных средств в сумме с учетом комиссии 1 346 000 рублей, без учета комиссии 1 318926,35 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является особо крупным размером.

32). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 16 часов 00 минут ДАТА по 17 часов 22 минуты ДАТА (с 12 часов 00 минут ДАТА по 13 часов 22 минуты ДАТА по московскому времени), путем обмана потерпевшей № совершили хищение принадлежащих ему денежных средств в сумме с учетом комиссии 312 000 рублей, без учета комиссии 305 760 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является крупным размером.

33). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», «БНИ», ФИО2, «МДО», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в неустановленное время, но не позднее 18 часов 14 минут (по московскому времени), совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 7 199 рублей, без учета комиссии 7 000 рублей, принадлежащих потерпевшему №, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб.

34). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 19 часов 43 минут по 21 час 44 минуты (с 17 часов 43 минуты по 19 часов 44 минуты по московскому времени) ДАТА, путем обмана потерпевшей № совершили хищение принадлежащих ей денежных средств в сумме с учетом комиссии 78 000 рублей, без учета комиссии 76 440 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

35). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 17 часов 44 минут (по московскому времени) ДАТА по 20 часов 44 минуты ДД.ММ.ГГГГ, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего №, в размере 1196 000 рублей с учетом комиссии, 1171443,45 рубля без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

36). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 13 часов 55 минут (09 часов 55 минут по московскому времени) по 18 часов 34 минуты (14 часов 34 минуты по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 597 000 рублей с учетом комиссии, 584 765,87 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

37). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 15 часов 13 минут по 15 часов 38 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в размере 6 100 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

38). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 15 часов 55 минут (по московскому времени) ДАТА по 18 часов 31 минуту (по московскому времени) ДАТА, путем обмана потерпевшего № совершили хищение принадлежащих ему денежных средств в сумме с учетом комиссии 1 935 000 рублей, без учета комиссии 1 896 300 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является особо крупным размером.

39). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 15 часов 21 минут по 16 часов 06 минут (14 часов 21 минуты по 15 часов 06 минут по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в размере 11 000 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

40). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 16 часов 33 минут по 17 часов 13 минут (с 12 часов 33 минут по 13 часов 13 минут по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 55 053 рублей, без учета комиссии 54 000 рублей, принадлежащих потерпевшему №, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб.

41). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 16 часов 33 минут ДАТА по 15 часов 43 минуты ДАТА (с 12 часов 33 минут ДАТА по 11 часов 43 минуты ДАТА по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в размере 375 400 рубля без учета комиссии, 367 892 рубля с учетом комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

42). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 17 часов 59 минут ДАТА по 15 часов 55 минут ДАТА (по московскому времени) совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 2 059 000 рублей с учетом комиссии, 2 017 820 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

43). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 09 часов 47 минут по 19 часов 02 минуты (по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 613 500 рублей с учетом комиссии, 601 230 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

44). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в период времени предшествующий, но не позднее 19 часов 29 минут (15 часов 29 минут по московскому времени), совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в размере 12 743,15 рублей с учетом комиссии, 12 500 рублей без учета комиссии, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

45). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в неустановленное следствием время, ДАТА в период предшествующий, но не позднее 19 часов 45 минут (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в размере 188 075 рублей с учетом комиссии, 186 040 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб.

46). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 16 часов 48 минут по 17 часов 05 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 90 015 рублей с учетом комиссии, 85 000 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

47). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 13 часов 22 минут по 19 часов 34 минуты (с 12 часов 22 минут по 18 часов 34 минуты по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 1 300 000 рублей с учетом комиссии, 1 274 000 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

48). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в неустановленное следствием время, в период предшествующий, но не позднее 23 часов 52 минут (21 часа 52 минут по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в размере 445 000 рублей с учетом комиссии, 441 585,40 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

49). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 10 часов 02 минут по 16 часов 50 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 799 000 рублей с учетом комиссии, 783 020 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

50). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 15 часов 48 минут по 19 часов 41 минуту (11 часов 48 минут по 15 часов 41 минуту по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 1 393 600 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

51). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 18 часов 02 минут по 18 часов 22 минуты (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в размере 17 500 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

52). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 11 часов 37 минут по 16 часов 16 минут (09 часов 37 минут по 14 часов 16 минут по московскому времени), ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в размере 804 200 рублей с учетом комиссии, 803 900 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

53). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 00 часов 07 минут ДАТА по 24 часа 00 минут ДАТА (22 часов 07 минут ДАТА по 22 часов 00 минут ДАТА по московскому времени) совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в размере 2 440 000 рублей с учетом комиссии, 2 391 200 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

54). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 16 часов 43 минут по 18 часов 40 минут (по московскому времени), ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в размере 500 000 рублей с учетом комиссии, 490 000 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

55). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 17 часов 08 минут по 19 часов 56 минут (15 часов 08 минут по 17 часов 56 минут по московскому времени), ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в размере 584 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

56). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 15 часов 54 минут по 16 часов 53 минуты (по московскому времени), ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 94 813,50 рублей, без учета комиссии 93 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

57). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 09 часов 05 минут по 12 часов 41 минуту (по московскому времени) ДАТА, путем обмана потерпевшего № совершили хищение принадлежащих ей денежных средств в сумме с учетом комиссии 167 000 рублей, без учета комиссии 163 660 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

58). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 14 часов 24 минут по 14 часов 49 минут (10 часов 24 минут по 10 часов 49 минут по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в размере 5 607,25 рублей с учетом комиссии, 5 500 рублей без учета комиссии, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

59). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в неустановленное следствием время, но не позднее чем с 09 часов 07 минут по 09 часов 18 минут (с 11 часов 07 минут 11 часов 18 минут по московскому времени), совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 103 150 рублей, без учета комиссии 100 000 рублей, принадлежащих потерпевшему №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

60). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 19 часов 12 минут ДАТА по 14 часов 14 минут ДАТА (с 17 часов 12 минут ДАТА по 12 часов 14 минут ДАТА по московскому времени), путем обмана потерпевшего № совершили хищение принадлежащих ему денежных средств в сумме с учетом комиссии 75 100 рублей, без учета комиссии 73 598 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб.

61). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 18 часов 28 минут ДАТА по 16 часов 23 минуты ДАТА (с 17 часов 28 минут ДАТА по 15 часов 23 минуты ДАТА по московскому времени), путем обмана потерпевшей № совершили хищение принадлежащих ей денежных средств в размере 681 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является крупным размером.

62). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 10 часов 44 минут по 14 часов 12 минут (по московскому времени) ДАТА, путем обмана потерпевшей № совершили хищение принадлежащих ему денежных средств в размере 305 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

63). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 13 часов 37 минут ДАТА по 14 часов 15 минут ДАТА (11 часов 37 минут ДАТА по 12 часов 15 минут ДАТА по московскому времени), путем обмана потерпевшего № совершили хищение принадлежащих ему денежных средств в сумме с учетом комиссии 1 653 400 рублей, без учета комиссии 1 620 332 рубля, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является особо крупным размером.

64). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в неустановленное следствием время, но не позднее чем с 15 часов 10 минут по 15 часов 15 минут (по московскому времени), путем обмана потерпевшего № совершили хищение принадлежащих ему денежных средств в сумме с учетом комиссии 127 435 рублей, без учета комиссии 124 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб

65). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 08 часов 15 минут по 13 часов 36 минут (по московскому времени), ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 229 500 рублей с учетом комиссии, 224 910 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

66). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 12 часов 11 минут по 16 часов 37 минут (по московскому времени), ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 370 000 рублей с учетом комиссии, 362 600 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является крупным размером.

67). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 15 часов 30 минут по 19 часов 24 минуты (с 14 часов 30 минут по 18 часов 24 минуты по московскому времени), ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 402 900 рублей с учетом комиссии, 394 842 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является крупным размером.

68). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА не позднее 18 часов 36 минут (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 140 000 рублей с учетом комиссии, 137 200 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

69). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в неустановленный период времени, но не позднее 10 часов 08 минут (по московскому времени), ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в размере 15 000 рублей, принадлежащих потерпевшему №, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб.

70). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 18 часов 12 минут по 19 часов 23 минуты (по московскому времени), ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в размере 73 607,90 рублей с учетом комиссии, 72 200 рублей без учета комиссии, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

71). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 09 часов 11 минут ДАТА по 16 часов 42 минуты ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 2 138 400 рублей с учетом комиссии, 2 095 632 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является особо крупным размером.

72). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 17 часов 54 минут ДАТА по 19 часов 14 минут ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 1 940 000 рублей с учетом комиссии, 1 901 200 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является особо крупным размером.

73). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 11 часов 15 минут по 15 часов 40 минут (по московскому времени), ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 490 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является крупным размером.

74). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 11 часов 35 минут по 13 часов 12 минут (по московскому времени), ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 540 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является крупным размером.

75). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 16 часов 40 минут по 18 часов 04 минуты (по московскому времени), ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 285 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является крупным размером.

76). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 18 часов 12 минут ДАТА по 20 часов 58 минут ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в размере 1 707 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является особо крупным размером.

77). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 18 часов 31 минуты по 20 часов 10 минут (по московскому времени), ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 105 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

78). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в неустановленное время, но не позднее 13 часов 11 минут (11 часов 11 минут по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 100 000 рублей с учетом комиссии, 98 000 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

79). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в период времени с 17 часов 33 минут по 17 часов 35 минут (в период времени с 15 часов 33 минут по 15 часов 35 минут по московскому времени), совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в размере в размере 250 287,25 рублей с учетом комиссии, 245 500 рублей без учета комиссии принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является крупным размером.

80). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 19 часов 19 минут ДАТА по 16 часов 48 минут ДАТА (с 18 часов 19 минут ДАТА по 15 часов 48 минут ДАТА по московскому времени) совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № и потерпевшего №(2) в размере 10 872 500 рублей с учетом комиссии, 10 654 764,65 рубля без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последним значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является особо крупным размером.

81). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в период времени с 08 часов 33 минут по 13 часов 49 минуту (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 899 640 рублей без учета комиссии, 918 000 рублей с учетом комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является крупным размером.

82). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС», «ПВЛ», «ВСА» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 08 часов 55 минут по 19 часов 44 минуты ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в размере 3 351 650 рублей с учетом комиссии, 3 284 617 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является особо крупным размером.

83). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 11 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ по 23 часа 59 минут ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 1 553 300 рублей без учета комиссии, 1 585 000 рублей с учетом комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является особо крупным размером.

84). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени 18 часов 59 минут ДАТА по 14 часов 08 минут ДАТА (с 16 часов 59 минут ДАТА по 12 часов 08 минут ДАТА по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 5 665 888,85 рублей без учета комиссии, 5 781 900 рублей с учетом комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является особо крупным размером.

85). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «БНИ», «МАД», «КАС», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 18 часов 39 минут ДАТА по 11 часов 31 минуту (по московскому времени), ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в размере 778 120 рублей без учета комиссии, 794 000 рублей с учетом комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, является крупным размером.

86). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «МАД», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 11 часов 24 минут по 12 часов 44 минуты (по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 161 732,60 рублей, без учета комиссии 159 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

87). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «МАД», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в неустановленное время, но не позднее 16 часов 48 минут (12 часов 48 минут по московскому времени) совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 180 000 рублей, без учета комиссии 176 400 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

88). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «МАД», «ПВЛ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 15 часов 32 минут по 23 часа 28 минут (с 11 часов 32 минут по 19 часов 28 минут по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 1 033 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

89). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «МАД», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 16 часов 44 минуты по 21 час 18 минут (с 12 часов 44 минуты по 17 часов 18 минут по московскому времени), ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме 1 144 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

90). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «МАД», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в неустановленное следствием время, но не позднее 20 часов 55 минут (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме 1 346 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

91). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «МАД», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 11 часов 52 минут по 16 часов 53 минуты (по московскому времени), ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме 2 606 700 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

92). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «МАД», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 14 часов 31 минуты по 17 часов 52 минуты (по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в размере 504 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

93). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «МАД», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 11 часов 00 минут ДАТА по 23 часа 59 минут ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 130 000 рублей, без учета комиссии 127 400 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб.

94). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «МАД», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 19 часов 42 минут (17 часов 42 минут по московскому времени) ДАТА по 13 часов 15 минут (11 часов 15 минут по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 305 000 рублей, без учета комиссии 298 900 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

95). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 07 часов 34 минут по 18 часов 29 минут ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 145 000 рублей, без учета комиссии 141 507,35 рубль, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

96). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в период времени предшествующий, но не позднее 13 часам 38 минутам (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 140 000 рублей, без учета комиссии 137 200 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

97). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 15 часов 07 минут по 17 часов 40 минут (с 11 часов 07 минут по 13 часов 40 минут по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 310 000 рублей, без учета комиссии 303 800 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

98). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 12 часов 50 минут по 23 часа 59 минут ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 1 222 400 рублей, без учета комиссии 1 197 952 рубля, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

99). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 15 часов 17 минут по 16 часов 10 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 93 329 рублей, без учета комиссии 92 900 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб.

100). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 11 часов 24 минут по 23 часа 59 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 288 600 рублей, без учета комиссии 1 262 828 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

101). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 15 часов 10 минут по 16 часов 41 минуту (по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 709 245 рублей, без учета комиссии 709 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

102). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 16 часов 55 минут по 17 часов 28 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 208 837,50 рублей, без учета комиссии 200 000 рублей, принадлежащих потерпевшему №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

103). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени не позднее 19 часов 46 минут ДАТА по 16 часов 37 минут ДАТА (17 часов 46 минут ДАТА по 14 часов 37 минут ДАТА по московскому времени) совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 637 000 рублей, без учета комиссии 623 733,20 рубля, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

104). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени не позднее 10 часов 25 минут по 23 часа 59 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 750 000 рублей, без учета комиссии 735 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

105). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени не позднее 11 часов 12 минут по 11 часов 50 минут (10 часов 12 минут по 10 часов 50 минут по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме 240 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб.

106). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 10 часов 19 минут ДАТА по 13 часов 21 минуту ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в размере 2 387 400 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

107). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 11 часов 59 минут по 14 часов 15 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме 690 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

108). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 15 часов 48 минут ДАТА по 14 часов 18 минут ДАТА (17 часов 48 минут ДАТА по 12 часов 18 минут ДАТА по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 556 000 рублей, без учета комиссии 544 880 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

109). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени не позднее 19 часов 05 минут по 20 часов 38 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 929 866,50 рублей, без учета комиссии 927 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

110). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 10 часов 48 минут по 20 часов 32 минуты (с 08 часов 48 минут по 18 часов 32 минуты по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 469 000 рублей, без учета комиссии 1 439 620 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

111). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 11 часов 17 минут по 13 часов 13 минут ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 507 000 рублей без учета комиссии, 496 860 рублей с учетом комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

112). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени не позднее 11 часов 41 минуты по 23 часа 59 минут ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 693 000 рублей без учета комиссии, 679 140 рублей с учетом комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

113). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени на позднее 13 часов 32 минут ДАТА по 13 часов 53 минуты ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 4 710 400 рублей, без учета комиссии 4 616 192 рубля, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

114). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 14 часов 41 минуты по 16 часов 31 минуту ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 499 911 рублей с учетом комиссии, 498 000 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

115). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 09 часов 50 минут по 17 часов 06 минут (08 часов 50 минут по 16 часов 06 минут по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 229 000 рублей, без учета комиссии 1 204 420 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

116). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени не позднее 13 часов 43 минут по 16 часов 30 минут (11 часов 43 минут по 14 часов 30 минут по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 610 000 рублей, без учета комиссии 597 800 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

117). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 16 часов 27 минут по 18 часов 05 минут (12 часов 27 по 14 часов 05 минут по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 71 000 рублей, без учета комиссии 69 580 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

118). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 09 часов 45 минут по 20 часов 22 минуты (по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 5 504 000 рублей, без учета комиссии 5 480 680 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

119). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период не позднее 13 часов 26 минут по 13 часов 35 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 448 070,25 рублей, без учета комиссии 439 500 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

120). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 15 часов 30 минут ДАТА по 16 часов 43 минуты ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 1 274 400 рублей, без учета комиссии 1 248 912 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

121). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 10 часов 39 минут ДАТА по 12 часов 38 минут ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме 4 864 900 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

122). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 17 часов 09 минут по 17 часов 27 минут (13 часов 09 минут по 13 часов 27 минут по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 101 953 рублей, без учета комиссии 97 000 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

123). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период не позднее 13 часов 12 минут по 13 часов 21 минуту (по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 451 128,75 рублей, без учета комиссии 442 500 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

124). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 17 часов 09 минут по 17 часов 55 минут (13 часов 09 минут по 13 часов 55 минут по московскому времени), ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 449 599,50 рублей, без учета комиссии 441 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

125). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 15 часов 37 минут по 19 часов 11 минут (13 часов 37 по 17 часов 11 минут по московскому времени), ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего №, в размере 3 192 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

126). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 14 часов 31 минуты ДАТА по 13 часов 51 минуту ДАТА (13 часов 31 минуты ДАТА по 12 часов 51 минуту ДАТА по московскому времени) совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей №, в размере 946 000 рублей с учетом комиссии, 927 080 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

127). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 17 часов 15 минут ДАТА по 09 часов 55 минут ДАТА (по московскому времени) совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей №, в размере 611 000 рублей с учетом комиссии, 598 780 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

128). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 12 часов 08 минут ДАТА по 18 часов 24 минуты ДАТА (11 часов 08 минут ДАТА по 17 часов 24 минуты ДАТА по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 2 408 100 рублей, без учета комиссии 2 386 554,65 рубля, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

129). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 16 часов 57 минут ДАТА по 11 часов 21 минуту ДАТА (12 часов 57 минут по 07 часов 21 минуту ДАТА по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 1 029 000 рублей, без учета комиссии 1 008 420 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

130). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 16 часов 32 минут по 18 часов 47 минут (12 часов 32 минут по 14 часов 47 минут по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 91 755 рублей, без учета комиссии 90 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

131). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 15 часов 29 минут ДАТА по 11 часов 49 минут ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме без учета комиссии 808 598 рублей, с учетом комиссии 825 100 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

132). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 12 часов 23 минут ДАТА по 18 часов 18 минут ДАТА (с 11 часов 23 минут ДАТА по 17 часов 18 минут ДАТА по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей №, в размере 642 000 рублей с учетом комиссии, 629 160 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

133). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в период с 10 часов 01 минуты по 16 часов 40 минут (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей №, в размере 1 176 200 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

134). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в неустановленный следствием период времени, но не позднее 12 часов 34 минут (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей №, в размере с учетом комиссии 45 000 рублей, без учета комиссии 44 100 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

135). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в период с 19 часов 42 минут по 23 часа 59 минут (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей №, в размере с учетом комиссии 362 000 рублей, без учета комиссии 354 760 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

136). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 14 часов 30 минут ДАТА по 14 часов 43 минуты ДАТА (с 10 часов 30 минут ДАТА по 10 часов 43 минуты ДАТА по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей №, в размере с учетом комиссии 622 000 рублей, без учета комиссии 609 560 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

137). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в неустановленное время, но не позднее 19 часов 25 минут (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей №, в размере 758 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

138). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 11 часов 00 минут ДАТА по 17 часов 05 минут ДАТА (07 часов 00 минут ДАТА по 13 часов 05 минут ДАТА по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 1 510 000 рублей с учетом комиссии, 1 479 800 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

139). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 18 часов 42 минут по 23 часа 35 минут ДАТА (11 часов 42 минут по 16 часов 35 минут ДАТА по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 1 335 000 рублей с учетом комиссии, 1 328 014,65 рублей без учета комиссии, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

140). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 11 часов 10 минут по 12 часов 42 минуты ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей №, в размере с учетом комиссии 117 000 рублей, без учета комиссии 114 660 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

141). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 10 часов 59 минут ДАТА по 14 часов 33 минуты ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей №, в размере с учетом комиссии 400 000 рублей, без учета комиссии 392 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

142). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 10 часов 38 минут по 12 часов 47 минут (с 09 часов 38 минут по 11 часов 47 минут по московскому времени), ДАТА совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего №, в размере 236 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

143). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 11 часов 29 минут по 15 часов 39 минут (по московскому времени), ДАТА совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего №, в размере с учетом комиссии 350 000 рублей, без учета комиссии 343 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

144). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 15 часов 00 минут по 20 часов 17 минут (14 часов 00 минут по 19 часов 17 минут по московскому времени) ДАТА совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей №, в размере с учетом комиссии 590 000 рублей, без учета комиссии 578 200 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

145). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 16 часов 53 минут по 19 часов 03 минуты (по московскому времени) ДАТА совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего №, в размере с учетом комиссии 200 000 рублей, без учета комиссии 196 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

146). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 12 часов 01 минуты по 19 часов 05 минут (по московскому времени) ДАТА, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 1 723 200 рублей, без учета комиссии 1 688 736 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

147). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в период времени с 12 часов 40 минут по 15 часов 45 минут (10 часов 40 минут по 13 часов 45 минут по московскому времени) совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 865 000 рублей, без учета комиссии 847 700 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

148). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в неустановленное время, но не позднее 23 часов 59 минут (по московскому времени) совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 675 000 рублей, без учета комиссии 661 500 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

149). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ПВЛ», «ДАВ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в период с 16 часов 57 минут по 21 час 21 минуту (по московскому времени) совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 537 000 рублей, 526 260 рублей без учета комиссии причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

150). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ДАВ» «НВЮ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в неустановленное время, но не позднее 23 часов 59 минут, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме без учета комиссии 210 700 рублей, с учетом комиссии 215 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

151). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ДАВ» «НВЮ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в неустановленное время, но не позднее 14 часов 33 минут (по московскому времени) совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме 98 000 рублей без учета комиссии, с учетом комиссии 100 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

152). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ДАВ» «НВЮ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 16 часов 58 минут ДАТА по 23 часа 59 минут ДАТА (14 часов 58 минут ДАТА по 21 час 59 минут ДАТА по московскому времени) совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме без учета комиссии 1 699 418 рублей, с учетом комиссии 1 734 100 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

153). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ДАВ», «НВЮ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 15 часов 31 минуты ДАТА по 19 часов 30 минут ДАТА совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № и потерпевшей № (1) в сумме без учета комиссии 4 775 442 рубля, с учетом комиссии 4 872 900 рублей, причинив своими совместными преступными действиями потерпевшему № и потерпевшей № (1) значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

154). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ДАВ» «НВЮ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с ДАТА по 23 часа 59 минут (по московскому времени) ДАТА совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме без учета комиссии 494 410 рублей, с учетом комиссии 504 500 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

155). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ДАВ», «НВЮ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 22 часов 08 минут ДАТА по 13 часов 34 минуты ДАТА (с 20 часов 08 минут ДАТА по 11 часов 34 минуты ДАТА по московскому времени) совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме без учета комиссии 330 260 рублей, с учетом комиссии 337 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

156). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ДАВ» «НВЮ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 12 часов 10 минут по 23 часа 59 минут (с 11 часов 10 минут 22 часа 59 минут по московскому времени) совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 345 000 рублей, без учета комиссии 338 100 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

157). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ДАВ» «НВЮ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 14 часов 47 минут по 18 часов 41 минуту (по московскому времени) совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме с учетом комиссии 860 000 рублей, без учета комиссии 842 800 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является крупным размером.

158). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ДАВ» «НВЮ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 09 часов 19 минут ДАТА по 21 час 41 минуту ДАТА (по московскому времени) совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме без учета комиссии 4 711 782,95 рубля, с учетом комиссии 4 714 100 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

159). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ДАВ» «НВЮ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в размере 12 300 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

160). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ДАВ» «НВЮ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период времени с 14 часов 44 минут по 15 часов 06 минут (10 часов 44 минут по 11 часов 06 минут по московскому времени) ДАТА, совершили тайное хищение денежных средств с банковского счета в сумме с учетом комиссии 24 471,50 рубль, без учета комиссии 23 500 рублей, принадлежащих потерпевшей №, причинив своими совместными преступными действиями последней значительный материальный ущерб.

161). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «КАС», «ДАВ» «НВЮ» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, ДАТА в период времени с 11 часов 44 минут по 14 часов 37 минут, совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме без учета комиссии 209 426 рублей, с учетом комиссии 213 700 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб.

162). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «НВЮ», «САС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 11 часов 02 минут ДАТА по 22 часа 17 минут ДАТА (с 10 часов 02 минут ДАТА по 21 час 17 минут ДАТА по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшей № в сумме без учета комиссии 1 955 100 рублей, с учетом комиссии 1 995 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

163). Кроме того, 

<

Иные данные> неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, неустановленное следствием лицо №, «АРА», ФИО2, «МДО», «НВЮ», «САС» и иные неустановленные лица, действуя в составе организованной преступной группы, в период с 16 часов 25 минут ДАТА по 17 часов 15 минут ДАТА (по московскому времени), совершили хищение денежных средств, путем обмана потерпевшего № в сумме без учета комиссии 1 555 260 рублей, с учетом комиссии 1 587 000 рублей, причинив своими совместными преступными действиями последнему значительный материальный ущерб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ является особо крупным размером.

Подсудимая ФИО2 в судебном заседании вину признала, поддержала свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ, пояснив, что ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве заявлено добровольно и при участии защитника, при этом она осознает характер и последствия заявленного ей ходатайства. Полностью подтвердила свои показания, данные ей в ходе предварительного расследования, оглашенные в судебном заседании. 

Защитник Дамбаев Г.А. поддержал заявленное ФИО2 ходатайство, пояснив, что консультировал последнюю, последствия рассмотрения уголовного дела в особом порядке подзащитной разъяснены.

Государственный обвинитель Мархаева Д.Д. считала возможным проведение судебного разбирательства в особом порядке, не возражала против удовлетворения ходатайства подсудимой о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, считает, что ее действия верно квалифицированы в ходе предварительного следствия. Также подтвердила активное содействие следствию ФИО2, поскольку последняя давала подробные показания, изобличающие ее, и остальных участников организованной группы. 

Суд считает, что по настоящему делу имеются предусмотренные ст.317.6 УПК РФ основания применения особого порядка проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемой, с которой заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

Так, по делу на основании ст.317.2 УПК РФ заместителем прокурора 

<

Иные данные> было рассмотрено ходатайство ФИО2 о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве. Заместитель начальника отдела СЧ по РОПД СУ МВД России 

<

Иные данные> ходатайствовал перед заместителем прокурора 

<

Иные данные> о заключении с ФИО2 досудебного соглашения о сотрудничестве. По результатам рассмотрения данного ходатайства заместителем прокурора 

<

Иные данные> было вынесено постановление об удовлетворении ходатайства о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве от ДАТА г. (т.129 л.д. 31-33) и с участием защитника – адвоката Проскуриным В.А. было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве (т.129 л.д. 35-36).

Уголовное дело поступило в суд с предусмотренным ст.317.5 УПК РФ представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения.

В судебном заседании были исследованы протокола допросов в качестве обвиняемой ФИО2 от ДАТА г., ДАТА г., ДАТА г., ДАТА г., ДАТА г., ДАТА г. (т.129 л.д. 37-40, л.д. 41-45, л.д. 46-50, л.д. 51-56, л.д. 57-63, л.д. 64-70). 

Суд установил, что подсудимой ФИО2 соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ней досудебным соглашением о сотрудничестве. После заключения досудебного соглашения ФИО2 полностью признала свою вину в совершенных ею преступлениях-хищениях денежных средств с банковских счетов граждан, дала изобличающие показания о схеме совершения преступлений, о роли каждого из соучастников, а именно АРА», «ВРИ», «НДМ», «БНИ», «ГАС», «КАС», «МАД», а также опознала иных лиц, участвоваших в совершении преступлений, неизвестных ей по фамилиям, поддержала данные ею показания на предварительном следствии и в суде, а также при проведении очных ставок с соучастниками по уголовному делу. 

Таким образом, содействие обвиняемой ФИО2 следствию в раскрытии и расследовании преступлений, правдивость и полнота сообщенных ФИО2 при выполнении ей обязательств по досудебному соглашению о сотрудничестве сведений подтверждается собранными по делу доказательствами, что удостоверено прокурором в представлении об особом порядке проведения судебного заседания. Оснований для заключения нового досудебного соглашения о сотрудничестве при изменении предъявленного обвинения, с которым полностью согласна подсудимая не имеется и уголовно-процессуальным законом не предусмотрено.

Судом исследованы характеризующие подсудимую ФИО2 материалы: 

<

Иные данные>.

В судебном заседании были исследованы: 

<

Иные данные>.

Обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО2, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

По преступлениям в отношении потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего № и потерпевшего №(1), потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего № и потерпевшего № (1), потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего №, потерпевшего № из объёма обвинения суд исключает квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» и квалифицирует действия ФИО2 подсудимой:

1. - по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 43 935 рублей, без учета комиссии 43 500 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

2. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 28 280 рублей, без учета комиссии 28 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

3. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 799 002, 54 рубля, без учета комиссии 783 720 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере, с банковского счета, организованной группой;

4. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 169 336 рублей, без учета комиссии 164 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

5. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №в сумме с учетом комиссии 76 646, 01 рублей, без учета комиссии 75 180 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

6. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 248 574, 49 рубля, без учета комиссии 243 838 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

7. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 6394,50 рубля, без учета комиссии 6 300 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

8. - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 18915,65 рублей, без учета комиссии 18 595 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

9. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 47197,50 рублей, без учета комиссии 46 500 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

10. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 523 410 рублей, без учета комиссии 521 000 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере, с банковского счета, организованной группой;

11. - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 377113,05 рублей, без учета комиссии 369900 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере, с банковского счета, организованной группой;

12. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 194 887,62 рублей, без учета комиссии 191 160 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

13. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 99992,56 рубля, без учета комиссии 98080 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

14. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 75524,56 рубля, без учета комиссии 74 080 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

15. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 109759,37 рублей, без учета комиссии 107 660 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

16. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 17922,81 рубля, без учета комиссии 17 580 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

17. по - п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 477187, 17 рублей, без учета комиссии 468 060 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере, с банковского счета, организованной группой;

18. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 199985,12 рублей, без учета комиссии 196 160 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

19. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 9 879 рублей, без учета комиссии 9 620 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

20. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 20 200 рублей, без учета комиссии 20 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

21. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 419422,30 рубля, без учета комиссии 411 400 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере, с банковского счета, организованной группой;

22. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 149315,97 рублей, без учета комиссии 146 460 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

23. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 42390,81 рублей, без учета комиссии 41 580 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

24. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 23530,06 рублей, без учета комиссии 23 080 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

25. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 20777,41 рублей, без учета комиссии 20 380 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

26. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 126 021 рубль, без учета комиссии 119 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

27. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 324636,50 рублей, без учета комиссии 319597,60 рубля) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

28. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 2 822 492,70 рубля, без учета комиссии 2 818 492,70 рубля) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

29. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 609457,98 рублей, без учета комиссии 607957,98 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

30. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 16 373,70 рубля, без учета комиссии 16 100 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

31. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 346 000 рублей, без учета комиссии 1 318926,35 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

32. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 312 000 рублей, без учета комиссии 305 760 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

33. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 7 199 рублей, без учета комиссии 7 000 рублей) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

34. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 78 000 рублей, без учета комиссии 76 440 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

35. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1196 000 рублей с учетом комиссии, 1171443,45 рубля без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

36. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 597 000 рублей с учетом комиссии, 584 765,87 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

37. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 6 100 рублей) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

38. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 935 000 рублей, без учета комиссии 1 896 300 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

39. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 11 000 рублей) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

40. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 55 053 рублей, без учета комиссии 54 000 рублей) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

41. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 375 400 рубля без учета комиссии, 367 892 рубля с учетом комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

42. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 2 059 000 рублей с учетом комиссии, 2 017 820 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

43. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 613 500 рублей с учетом комиссии, 601 230 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

44. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 12 743,15 рублей с учетом комиссии, 12 500 рублей без учета комиссии) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

45. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 188 075 рублей с учетом комиссии, 186 040 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

46. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 90 015 рублей с учетом комиссии, 85 000 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

47. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1 300 000 рублей с учетом комиссии, 1 274 000 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

48. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 445 000 рублей с учетом комиссии, 441 585,40 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

49. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 799 000 рублей с учетом комиссии, 783 020 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

50. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1 393 600 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

51. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 17 500 рублей) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

52. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 804 200 рублей с учетом комиссии, 803 900 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

53. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 2 440 000 рублей с учетом комиссии, 2 391 200 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

54. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 500 000 рублей с учетом комиссии, 490 000 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

55. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 584 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

56. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 94 813,50 рублей, без учета комиссии 93 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

57. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 167 000 рублей, без учета комиссии 163 660 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

58. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 5 607,25 рублей с учетом комиссии, 5 500 рублей без учета комиссии) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

59. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 103 150 рублей, без учета комиссии 100 000 рублей) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

60. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 75 100 рублей, без учета комиссии 73 598 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

61. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 681 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

62. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 305 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

63. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 653 400 рублей, без учета комиссии 1 620 332 рубля) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

64. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 127 435 рублей, без учета комиссии 124 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

65. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 229 500 рублей с учетом комиссии, 224 910 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

66. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 370 000 рублей с учетом комиссии, 362 600 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

67. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 402 900 рублей с учетом комиссии, 394 842 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

68. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 140 000 рублей с учетом комиссии, 137 200 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

69. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих ФИО3 в размере 15 000 рублей) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

70. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 73 607,90 рублей с учетом комиссии, 72 200 рублей без учета комиссии) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

71. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 2 138 400 рублей с учетом комиссии, 2 095 632 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

72. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1 940 000 рублей с учетом комиссии, 1 901 200 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

73. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 490 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

74. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 540 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

75. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 285 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

76. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1 707 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

77. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 105 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

78. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 100 000 рублей с учетом комиссии, 98 000 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

79. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 250 287,25 рублей с учетом комиссии, 245 500 рублей без учета комиссии) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с с банковского счета, в крупном размере, организованной группой;

80. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № и потерпевшего № (1) в размере 10 872 500 рублей с учетом комиссии, 10 654 764,65 рубля без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

81. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 899 640 рублей без учета комиссии, 918 000 рублей с учетом комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

82. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 3 351 650 рублей с учетом комиссии, 3 284 617 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

83. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1 553 300 рублей без учета комиссии, 1 585 000 рублей с учетом комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

84. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 5 665 888,85 рублей без учета комиссии, 5 781 900 рублей с учетом комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

85. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 778 120 рублей без учета комиссии, 794 000 рублей с учетом комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

86. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 161 732,60 рублей, без учета комиссии 159 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

87. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 180 000 рублей, без учета комиссии 176 400 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

88. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1 033 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

89. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме 1 144 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

90. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме 1 346 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

91. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме 2 606 700 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

92. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 504 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

93. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 130 000 рублей, без учета комиссии 127 400 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

94. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 305 000 рублей, без учета комиссии 298 900 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

95. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 145 000 рублей, без учета комиссии 141 507,35 рубль) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

96. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 140 000 рублей, без учета комиссии 137 200 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

97. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 310 000 рублей, без учета комиссии 303 800 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

98. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 222 400 рублей, без учета комиссии 1 197 952 рубля) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

99. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 93 329 рублей, без учета комиссии 92 900 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

100. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 288 600 рублей, без учета комиссии 1 262 828 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

101. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 709 245 рублей, без учета комиссии 709 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

102. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 208 837,50 рублей, без учета комиссии 200 000 рублей) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

103. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 637 000 рублей, без учета комиссии 623 733,20 рубля) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

104. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 750 000 рублей, без учета комиссии 735 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

105. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме 240 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

106. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 2 387 400 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

107. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме 690 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

108. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 556 000 рублей, без учета комиссии 544 880 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

109. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 929 866,50 рублей, без учета комиссии 927 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

110. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 469 000 рублей, без учета комиссии 1 439 620 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

111. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 507 000 рублей без учета комиссии, 496 860 рублей с учетом комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

112. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 693 000 рублей без учета комиссии, 679 140 рублей с учетом комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

113. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 4 710 400 рублей, без учета комиссии 4 616 192 рубля) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

114. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 499 911 рублей с учетом комиссии, 498 000 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

115. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 229 000 рублей, без учета комиссии 1 204 420 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

116. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 610 000 рублей, без учета комиссии 597 800 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

117. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 71 000 рублей, без учета комиссии 69 580 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

118. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 5 504 000 рублей, без учета комиссии 5 480 680 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

119. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 448 070,25 рублей, без учета комиссии 439 500 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

120. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 274 400 рублей, без учета комиссии 1 248 912 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, в особо крупном размере, организованной группой;

121. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме 4 864 900 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

122. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 101 953 рублей, без учета комиссии 97 000 рублей) - кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

123. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 451 128,75 рублей, без учета комиссии 442 500 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

124. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 449 599,50 рублей, без учета комиссии 441 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

125. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере 3 192 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

126. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере 946 000 рублей с учетом комиссии, 927 080 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

127. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере 611 000 рублей с учетом комиссии, 598 780 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

128. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 2 408 100 рублей, без учета комиссии 2 386 554,65 рубля) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

129. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 029 000 рублей, без учета комиссии 1 008 420 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

130. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 91 755 рублей, без учета комиссии 90 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

131. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 808 598 рублей, с учетом комиссии 825 100 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

132. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере 642 000 рублей с учетом комиссии, 629 160 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

133. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере 1 176 200 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

134. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере с учетом комиссии 45 000 рублей, без учета комиссии 44 100 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

135. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере с учетом комиссии 362 000 рублей, без учета комиссии 354 760 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

136. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере с учетом комиссии 622 000 рублей, без учета комиссии 609 560 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

137. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере 758 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

138. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1 510 000 рублей с учетом комиссии, 1 479 800 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

139. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1 335 000 рублей с учетом комиссии, 1 328 014,65 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

140. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере с учетом комиссии 117 000 рублей, без учета комиссии 114 660 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

141. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере с учетом комиссии 400 000 рублей, без учета комиссии 392 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

142. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере 236 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

143. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере с учетом комиссии 350 000 рублей, без учета комиссии 343 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

144. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере с учетом комиссии 590 000 рублей, без учета комиссии 578 200 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

145. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере с учетом комиссии 200 000 рублей, без учета комиссии 196 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

146. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 723 200 рублей, без учета комиссии 1 688 736 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

147. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 865 000 рублей, без учета комиссии 847 700 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

148. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 675 000 рублей, без учета комиссии 661 500 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

149. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 537 000 рублей, 526 260 рублей без учета комиссии) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

150. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 210 700 рублей, с учетом комиссии 215 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

151. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме 98 000 рублей без учета комиссии, с учетом комиссии 100 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

152. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 1 699 418 рублей, с учетом комиссии 1 734 100 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

153. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № потерпевшего № (1) в сумме без учета комиссии 4 775 442 рубля, с учетом комиссии 4 872 900 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

154. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 494 410 рублей, с учетом комиссии 504 500 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

155. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 330 260 рублей, с учетом комиссии 337 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой ;

156. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 345 000 рублей, без учета комиссии 338 100 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

157. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 860 000 рублей, без учета комиссии 842 800 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, организованной группой;

158. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 4 711 782,95 рубля, с учетом комиссии 4 714 100 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

159. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 12 300 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

160. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 24 471,50 рубль, без учета комиссии 23 500 рублей) - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, организованной группой;

161. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 209 426 рублей, с учетом комиссии 213 700 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой;

162. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 1 955 100 рублей, с учетом комиссии 1 995 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой;

163. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 1 555 260 рублей, с учетом комиссии 1 587 000 рублей) - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере, организованной группой.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ФИО2 преступлений, относящихся к категории тяжких, личность виновной, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

В качестве смягчающих наказание подсудимой обстоятельств суд признает полное признание своей вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию преступления путем дачи подробных показаний, и изобличению других соучастников преступления, положительные характеристики, наличие на иждивении двоих малолетних детей, один из которых ребенок инвалид, нуждающейся в операции, оказание помощи престарелым родителям и свекрови, болезненное состояние здоровья свекрови и отца, частичное признание исковых требований, отсутствие судимостей, молодой возраст, а также участие её супруга в зоне проведений СВО.

Отягчающих наказание обстоятельств по делу не установлено.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения подсудимой от уголовной ответственности и наказания, не имеется. 

Характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства их совершения, личность подсудимой, влияние наказания на его исправление, его поведение после совершения преступлений, материальное положение подсудимой, позволяют суду сделать вывод о достижении целей наказания, исправления ФИО2 путем назначения наказания по каждому из совершенных преступлений в виде реального лишения свободы с учетом положений, предусмотренных ч. 2 ст.62 УК РФ, не находя оснований для применения положений, предусмотренных ст. 73 УК РФ.

Поскольку совершенные преступления относятся к категории тяжких, окончательное наказание ФИО2 необходимо назначить по правилам, предусмотренным ч.3 ст. 69 УК РФ.

С учетом совокупности смягчающих наказание обстоятельств отсутствия отягчающих наказание обстоятельств и личности подсудимой ФИО2, суд не назначает дополнительный вид наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренных санкцией ч.4 ст.158, ч.4 ст. 159 УК РФ.

Назначение ФИО2 более мягкого наказания, чем реальное лишение свободы, не будет отвечать принципам справедливости и не будет способствовать исправлению подсудимой.

При этом, суд не находит оснований для применения положений ст. 64 УК РФ к назначенному ФИО2 наказанию по каждому из совершенных преступлений. 

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО2 преступлений и степени их общественной опасности, суд не усматривает оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ по каждому из совершенных преступлений. 

При обсуждении вопроса об определении подсудимой вида исправительного учреждения суд, руководствуясь ст. 58 УК РФ, считает, что отбывание наказания ФИО2 подлежит в колонии общего режима.

В связи с назначением наказания в виде реального лишения свободы, мера пресечения в отношении ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежашем поведении подлежит изменению на заключение под стражу.

По смыслу законаоснованиемпредоставления отсрочки отбывания наказания является убеждение суда в правомерном поведении осужденной в период отсрочки и в возможности исправиться без изоляции от общества в условиях занятости воспитанием ребенка. При этом суду надлежит учитывать данные о самой женщине, характер и степень тяжести совершенного ею преступления, условия жизни на свободе. Суд, учитывая личность осужденной ФИО2, не судимой, характеризующейся положительно, а также все значимые обстоятельства дела,количество совершенных преступлений, размер причиненного ущерба, роль ФИО2 в организованной группе, способ совершения преступлений, не находит основанийдляпримененияст.82УКРФ и отсрочки в отношении осужденной ФИО2 отбывания наказания до исполнения ее ребенком 

<

иные данные> 14-летнего возраста, поскольку ФИО2 в составе организованной группы совершено 163 преступления против собственности, относящиеся к категории тяжких преступлений, сумма причиненного ущерба от преступной деятельности организованной группы, в состав которой входила ФИО2 и выполняла роль куратора, составила более 135000000 рублей, преступная деятельность организованной группы была связана с хищениями денежных средств с банковских счетов потерпевших и осуществлялась дистанционно, в том числе с использованием средств связи. В связи с чем суд приходит к убеждению, что наказание не связанное с реальным лишением свободы не будет соответствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденной и предупреждения совершения новых преступлений. При этом наличие у малолетней 

<

иные данные>, ДАТА г.р. инвалидности и участие супруга ФИО2 в зоне проведения СВО не могут служить безусловным основанием для применения к ФИО2 положений, предусмотренных ст. 82 УК РФ. 

Для решения судьбы несовершеннолетних детей подсудимой ФИО2 – 

<

иные данные> ДАТА г.р., 

<

иные данные>, ДАТА г.р. следует направить информацию о том, что несовершеннолетние остались без попечения в орган опеки и попечительства 

<

иные данные>, возложив в соответствии со ст. 313 ч.1 УПК РФ на указанный орган обязанность определить судьбу несовершеннолетних детей путем их передачи на попечение родственников, либо путем помещения 

<

иные данные> и 

<

иные данные> в детское или социальное учреждение.

По смыслу закона, если имущественный вред причинен подсудимым совместно с другим лицом, в отношении которого дело было выделено в отдельное производство, то суд возлагает обязанность по его возмещению в полном объеме на подсудимого. При вынесении в дальнейшем обвинительного приговора в отношении лица, дело о котором было выделено в отдельное производство, суд вправе возложить на него обязанность возместить вред солидарно с ранее осужденным лицом, в отношении которого был удовлетворен гражданский иск.

В связи с чем, исковые требования потерпевшего № о взыскании с подсудимой – гражданского ответчика ФИО2 в пользу него имущественного ущерба в размере 1 235 000 рублей, суд, руководствуясь ст.1064 ГК РФ, считает их подлежащими частичному удовлетворению в сумме 1 229 000 рублей, то есть в рамках предъявленного ФИО2 обвинения. 

Принимая решение по исковому заявлению потерпевшего №, суд учитывает,чтов соответствии со ст. ст.150 и 151 ГК РФ компенсация морального вредапредусмотрена лишь за посягательство на нематериальные блага, коими являются жизнь и здоровье, достоинство личности, личная неприкосновенность, честь и доброе имя, деловая репутация и т.п.

Вместе с тем, сам факт причинения потерпевшему от преступления против собственности физических или нравственных страданий не является во всех случаях безусловным и очевидным. К тому же характер и степень такого рода страданий могут различаться в зависимости от вида, условий и сопутствующих обстоятельств совершения самого деяния, а также от состояния физического и психического здоровья потерпевшего, уровня его материальной обеспеченности, качественных характеристик имущества, ставшего предметом преступления, его ценности и значимости для потерпевшего и т.д.

В этом смысле реализация потерпевшим от преступления против собственности конституционного права на компенсацию причиненного ущерба может включать в себя и нейтрализацию посредством возмещения морального вреда понесенных потерпевшим физических или нравственных страданий, но лишь при условии, что таковые реально были причинены лицу преступным посягательством не только на его имущественные права, но и на принадлежащие ему личные неимущественные права или нематериальные блага, среди важнейших из которых - достоинство личности.

Потерпевшим № в судебном заседании не представлено данных о том, какие физические и нравственные страдания он испытал в результате хищения ФИО2 и иными участниками организованной группы его имущества.

В связи с чем, в части требований о взыскании морального вреда, суд считает необходимым оставить их без рассмотрения.

Кроме того, судом были исследованы исковые заявления иных потерпевших по делу. В ходе исследования которых, было установлено, что исковые заявления в материалах уголовного дела представлены в копиях, которые не заверены, не содержат установленных законом, предъявляемых к исковому заявлению, сведений.

На основании ст.131 ГПК РФ, в исковом заявлении должны быть указаны наименование суда, в который подается заявление, сведения об истце, сведения об ответчике и т.д. Указанные обстоятельства препятствуют в настоящее время рассмотрению заявленных гражданских исков потерпевшими в отношении ФИО2, в связи с чем, суд полагает необходимым исковые требования потерпевших оставить без рассмотрения, оставив за ними право на обращение в порядке гражданского судопроизводства.

В соответствии с п. 11 ч.1 ст.299 УПК РФ, при разрешении вопросов о судьбе имущества, на которое наложен арест в обеспечение гражданских исков, а именно: денежные средства в размере 129 800 рублей, изъятые в ходе обыска по месту жительства обвиняемой ФИО2, суд принимает во внимание, что указанное имущество получено в связи с преступной деятельностью ФИО2, в связи с чем, необходимо сохранить наложение ареста до исполнения решения суда в части гражданского иска потерпевшего №.

Аресты, наложенные на денежные средства, в том числе на денежные средства находящиеся на счетах третьих лиц, на которые потерпевшими непосредственно переводились денежные средства, оставить в силе, в связи с необходимостью рассмотрения уголовного дела в отношении соучастников преступлений.

Судьбу вещественных доказательств суд не разрешает в связи с необходимостью рассмотрения уголовного дела в отношении соучастников преступлений.

В соответствии с требованиями ст.131 УПК РФ, процессуальными издержками по настоящему делу является сумма в размере 168 263 рублей, выплаченная адвокату Проскурину В.А. за оказание им юридической помощи по назначению в ходе предварительного следствия, а также сумма в размере 84 708 рублей, выплаченная адвокату Дамбаеву Г.А. за оказание им юридической помощи по назначению в ходе судебного заседания. В соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ, процессуальные издержки взысканию с ФИО2 не подлежат.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307-309, 316, 317.7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновной в совершении 127-ми преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 159 УК РФ, 36-ти преступлений, предусмотренных п. «а» ч.4 ст.158 УК РФ и назначить ей наказание:

1. - по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 43 935 рублей, без учета комиссии 43 500 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

2. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 28 280 рублей, без учета комиссии 28 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

3. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 799 002, 54 рубля, без учета комиссии 783 720 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

4. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 169 336 рублей, без учета комиссии 164 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

5. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 76 646, 01 рублей, без учета комиссии 75 180 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

6. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 248 574, 49 рубля, без учета комиссии 243 838 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

7. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 6394,50 рубля, без учета комиссии 6 300 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

8. - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 18915,65 рублей, без учета комиссии 18 595 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

9. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 47197,50 рублей, без учета комиссии 46 500 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

10. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 523 410 рублей, без учета комиссии 521 000 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

11. - по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 377113,05 рублей, без учета комиссии 369900 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

12. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 194 887,62 рублей, без учета комиссии 191 160 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

13. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 99992,56 рубля, без учета комиссии 98080 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

14. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 75524,56 рубля, без учета комиссии 74 080 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

15. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 109759,37 рублей, без учета комиссии 107 660 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

16. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 17922,81 рубля, без учета комиссии 17 580 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

17. по - п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 477187, 17 рублей, без учета комиссии 468 060 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

18. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 199985,12 рублей, без учета комиссии 196 160 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

19. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 9 879 рублей, без учета комиссии 9 620 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

20. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 20 200 рублей, без учета комиссии 20 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

21. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 419422,30 рубля, без учета комиссии 411 400 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

22. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 149315,97 рублей, без учета комиссии 146 460 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

23. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 42390,81 рублей, без учета комиссии 41 580 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

24. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 23530,06 рублей, без учета комиссии 23 080 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

25. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 20777,41 рублей, без учета комиссии 20 380 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

26. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 126 021 рубль, без учета комиссии 119 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

27. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 324636,50 рублей, без учета комиссии 319597,60 рубля) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

28. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 2 822 492,70 рубля, без учета комиссии 2 818 492,70 рубля) в виде 2 лет лишения свободы;

29. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 609457,98 рублей, без учета комиссии 607957,98 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

30. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 16 373,70 рубля, без учета комиссии 16 100 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

31. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 346 000 рублей, без учета комиссии 1 318926,35 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

32. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 312 000 рублей, без учета комиссии 305 760 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

33. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 7 199 рублей, без учета комиссии 7 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

34. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 78 000 рублей, без учета комиссии 76 440 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

35. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1196 000 рублей с учетом комиссии, 1171443,45 рубля без учета комиссии) в виде 2 лет лишения свободы;

36. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 597 000 рублей с учетом комиссии, 584 765,87 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

37. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 6 100 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

38. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 935 000 рублей, без учета комиссии 1 896 300 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

39. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 11 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

40. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 55 053 рублей, без учета комиссии 54 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

41. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 375 400 рубля без учета комиссии, 367 892 рубля с учетом комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

42. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 2 059 000 рублей с учетом комиссии, 2 017 820 рублей без учета комиссии) в виде 2 лет лишения свободы;

43. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №в размере 613 500 рублей с учетом комиссии, 601 230 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

44. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 12 743,15 рублей с учетом комиссии, 12 500 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

45. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 188 075 рублей с учетом комиссии, 186 040 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

46. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 90 015 рублей с учетом комиссии, 85 000 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

47. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1 300 000 рублей с учетом комиссии, 1 274 000 рублей без учета комиссии) в виде 2 лет лишения свободы;

48. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № размере 445 000 рублей с учетом комиссии, 441 585,40 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

49. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 799 000 рублей с учетом комиссии, 783 020 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

50. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1 393 600 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

51. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 17 500 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

52. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 804 200 рублей с учетом комиссии, 803 900 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

53. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 2 440 000 рублей с учетом комиссии, 2 391 200 рублей без учета комиссии) в виде 2 лет лишения свободы;

54. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 500 000 рублей с учетом комиссии, 490 000 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

55. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 584 000 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

56. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 94 813,50 рублей, без учета комиссии 93 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

57. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 167 000 рублей, без учета комиссии 163 660 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

58. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 5 607,25 рублей с учетом комиссии, 5 500 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

59. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 103 150 рублей, без учета комиссии 100 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

60. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 75 100 рублей, без учета комиссии 73 598 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

61. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 681 000 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

62. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 305 000 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

63. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 653 400 рублей, без учета комиссии 1 620 332 рубля) в виде 2 лет лишения свободы;

64. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 127 435 рублей, без учета комиссии 124 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

65. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 229 500 рублей с учетом комиссии, 224 910 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

66. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 370 000 рублей с учетом комиссии, 362 600 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

67. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 402 900 рублей с учетом комиссии, 394 842 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

68. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 140 000 рублей с учетом комиссии, 137 200 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

69. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 15 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

70. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 73 607,90 рублей с учетом комиссии, 72 200 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

71. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 2 138 400 рублей с учетом комиссии, 2 095 632 рублей без учета комиссии) в виде 2 лет лишения свободы;

72. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1 940 000 рублей с учетом комиссии, 1 901 200 рублей без учета комиссии) в виде 2 лет лишения свободы;

73. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 490 000 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

74. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 540 000 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

75. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 285 000 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

76. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1 707 000 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

77. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 105 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

78. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 100 000 рублей с учетом комиссии, 98 000 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

79. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 250 287,25 рублей с учетом комиссии, 245 500 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

80. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № и потерпевшего №(1) в размере 10 872 500 рублей с учетом комиссии, 10 654 764,65 рубля без учета комиссии) в виде 2 лет лишения свободы;

81. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 899 640 рублей без учета комиссии, 918 000 рублей с учетом комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

82. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 3 351 650 рублей с учетом комиссии, 3 284 617 рублей без учета комиссии) в виде 2 лет лишения свободы;

83. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1 553 300 рублей без учета комиссии, 1 585 000 рублей с учетом комиссии) в виде 2 лет лишения свободы;

84. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 5 665 888,85 рублей без учета комиссии, 5 781 900 рублей с учетом комиссии) в виде 2 лет лишения свободы;

85. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 778 120 рублей без учета комиссии, 794 000 рублей с учетом комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

86. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 161 732,60 рублей, без учета комиссии 159 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

87. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 180 000 рублей, без учета комиссии 176 400 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

88. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1 033 000 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

89. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме 1 144 000 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

90. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме 1 346 000 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

91. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме 2 606 700 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

92. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 504 000 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

93. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 130 000 рублей, без учета комиссии 127 400 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

94. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 305 000 рублей, без учета комиссии 298 900 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

95. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 145 000 рублей, без учета комиссии 141 507,35 рубль) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

96. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 140 000 рублей, без учета комиссии 137 200 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

97. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 310 000 рублей, без учета комиссии 303 800 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

98. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 222 400 рублей, без учета комиссии 1 197 952 рубля) в виде 2 лет лишения свободы;

99. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 93 329 рублей, без учета комиссии 92 900 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

100. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 288 600 рублей, без учета комиссии 1 262 828 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

101. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 709 245 рублей, без учета комиссии 709 000 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

102. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 208 837,50 рублей, без учета комиссии 200 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

103. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 637 000 рублей, без учета комиссии 623 733,20 рубля) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

104. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 750 000 рублей, без учета комиссии 735 000 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

105. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме 240 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

106. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 2 387 400 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

107. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме 690 000 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

108. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 556 000 рублей, без учета комиссии 544 880 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

109. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 929 866,50 рублей, без учета комиссии 927 000 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

110. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 469 000 рублей, без учета комиссии 1 439 620 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

111. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 507 000 рублей без учета комиссии, 496 860 рублей с учетом комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

112. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 693 000 рублей без учета комиссии, 679 140 рублей с учетом комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

113. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 4 710 400 рублей, без учета комиссии 4 616 192 рубля) в виде 2 лет лишения свободы;

114. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 499 911 рублей с учетом комиссии, 498 000 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

115. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 229 000 рублей, без учета комиссии 1 204 420 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

116. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 610 000 рублей, без учета комиссии 597 800 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

117. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 71 000 рублей, без учета комиссии 69 580 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

118. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 5 504 000 рублей, без учета комиссии 5 480 680 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

119. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 448 070,25 рублей, без учета комиссии 439 500 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

120. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 274 400 рублей, без учета комиссии 1 248 912 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

121. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме 4 864 900 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

122. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 101 953 рублей, без учета комиссии 97 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

123. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 451 128,75 рублей, без учета комиссии 442 500 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

124. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 449 599,50 рублей, без учета комиссии 441 000 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

125. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере 3 192 000 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

126. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере 946 000 рублей с учетом комиссии, 927 080 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

127. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере 611 000 рублей с учетом комиссии, 598 780 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

128. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 2 408 100 рублей, без учета комиссии 2 386 554,65 рубля) в виде 2 лет лишения свободы;

129. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 029 000 рублей, без учета комиссии 1 008 420 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

130. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 91 755 рублей, без учета комиссии 90 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

131. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 808 598 рублей, с учетом комиссии 825 100 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

132. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере 642 000 рублей с учетом комиссии, 629 160 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

133. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере 1 176 200 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

134. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере с учетом комиссии 45 000 рублей, без учета комиссии 44 100 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

135. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере с учетом комиссии 362 000 рублей, без учета комиссии 354 760 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

136. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере с учетом комиссии 622 000 рублей, без учета комиссии 609 560 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

137. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере 758 000 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

138. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1 510 000 рублей с учетом комиссии, 1 479 800 рублей без учета комиссии) в виде 2 лет лишения свободы;

139. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 1 335 000 рублей с учетом комиссии, 1 328 014,65 рублей без учета комиссии) в виде 2 лет лишения свободы;

140. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере с учетом комиссии 117 000 рублей, без учета комиссии 114 660 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

141. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №, в размере с учетом комиссии 400 000 рублей, без учета комиссии 392 000 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

142. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №., в размере 236 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

143. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере с учетом комиссии 350 000 рублей, без учета комиссии 343 000 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

144. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере с учетом комиссии 590 000 рублей, без учета комиссии 578 200 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

145. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере с учетом комиссии 200 000 рублей, без учета комиссии 196 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

146. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 1 723 200 рублей, без учета комиссии 1 688 736 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

147. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 865 000 рублей, без учета комиссии 847 700 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

148. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №. в сумме с учетом комиссии 675 000 рублей, без учета комиссии 661 500 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

149. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего №. в сумме с учетом комиссии 537 000 рублей, 526 260 рублей без учета комиссии) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

150. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 210 700 рублей, с учетом комиссии 215 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

151. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме 98 000 рублей без учета комиссии, с учетом комиссии 100 000 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

152. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 1 699 418 рублей, с учетом комиссии 1 734 100 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

153. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № и потерпевшего № (1) в сумме без учета комиссии 4 775 442 рубля, с учетом комиссии 4 872 900 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

154. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 494 410 рублей, с учетом комиссии 504 500 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

155. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 330 260 рублей, с учетом комиссии 337 000 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

156. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 345 000 рублей, без учета комиссии 338 100 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

157. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 860 000 рублей, без учета комиссии 842 800 рублей) в виде 1 года 9 месяцев лишения свободы;

158. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 4 711 782,95 рубля, с учетом комиссии 4 714 100 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

159. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в размере 12 300 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

160. – по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме с учетом комиссии 24 471,50 рубль, без учета комиссии 23 500 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

161. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 209 426 рублей, с учетом комиссии 213 700 рублей) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

162. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 1 955 100 рублей, с учетом комиссии 1 995 000 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

163. – по ч. 4 ст. 159 УК РФ (по хищению денежных средств, принадлежащих потерпевшего № в сумме без учета комиссии 1 555 260 рублей, с учетом комиссии 1 587 000 рублей) в виде 2 лет лишения свободы;

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде 6 лет 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу, взять ФИО2 под стражу в зале суда немедленно.

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Зачесть в срок отбывания наказания время содержания ФИО2 под стражей в порядке п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ с ДАТА года до ДАТА года, а также с ДАТА г. до вступления приговора суда в законную силу из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Сохранить арест, наложенный на имущество осужденной ФИО2: денежные средства в размере 129 800 рублей, изъятые в ходе обыска по месту жительства обвиняемой ФИО2

Исковое заявление потерпевшего № о взыскании материального вреда, причиненного преступлением, морального вреда удовлетворить частично.

Взыскать с осужденной ФИО2 в пользу потерпевшего № (один миллион двести двадцать девять тысяч) рублей в счет возмещения ущерба причиненного преступлением.

Процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 УПК РФ, выплаченные адвокатам Проскурину В.А. и Дамбаеву Г.А. в общей сумме 252971 рублей за оказание ими юридической помощи ФИО2 по назначению, возместить за счет средств федерального бюджета и в соответствии с ч. 10 ст.316 УПК РФ с ФИО2 не взыскивать. 

Несовершеннолетних детей – 

<

Иные данные> ДАТА г.р., 

<

Иные данные> ДАТА г.р. передать органам опеки и попечительства 

<

Иные данные> для решения вопроса о передаче их на попечение родственников либо для помещения в детское или социальное учреждение.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Бурятия в соответствии с Главой 45.1 УПК РФ в течение 15 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным содержащимся под стражей в тот же срок со дня получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы либо апелляционного представления осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, при этом поручать осуществление своей защиты избранному ею защитнику либо ходатайствовать о назначении такового.

Судья Р.А. Калашников

Копия верна:

Судья Р.А. Калашников

Подлинник приговора находится в уголовном деле № НОМЕР

Уникальный идентификатор дела НОМЕР